itudinem atque desertum, cognoscant quod ipse sit Dominus. Nec sufficit monti Seir tanta dixisse, quæ præteritus sermo narravit: sed hoc quoque per superbiam locutus est: Duæ gentes, et duæ terræ, sive regiones meæ sunt, Idumea videlicet et Judæa et hæreticos, et Ecclesiasticos possidebo pariter. Et hoc, inquit, dixisti, cum Dominus esset ibi, qui suo populo præsidebat. Propterea jurat Dominus, et dicit: Vivo ego, dicit Dominus Deus, quod juxta iram tuam, quæ sæviebas in populum Dei, et zelum tuum quo persequeris Christi familiam, odio habens eos quos possidere cupiebas, cum te percussero et judicavero, tunc tibi notus efficiar, et scies quod opprobria tua et blasphemias non alio referente, cognoverim: sed ipse audiverim quæ locutus es contra montes Israel, dicens: Deserti nobis dati sunt ad devorandum. Montes Israel, Moysen, prophetas et apostolos debemus accipere, quos hæretici et hæreticorum princeps diabolus sibi putant traditos ad devorandum: quando aut rarus, aut nullus in Ecclesia reperitur, qui possit pugnare pro montibus Domini, et eorum lacerationem sua voce defendere. Et insurrexitis, inquit, super me ore vestro, sive magnifice locuti estis, non ut putatis contra montes, sed per illos adversum me, et rogastis [*Al.* derogastis], sive clamastis adversum me. **119** Omnes enim preces vestræ, o mons Seir, et socii montis Seir, de quibus supra dictum est (*Supra*, eod.): Implebo montes ejus, et colles, et valles, et campos, sive torrentes, fuerunt adversum me: nequaquam preces, et orationes, ut putatis ad Deum, sed clamores, vociferationes, atque blasphemiam. Unde et Dominus comminatur, et dicit: Sic uti gavisus es super hæreditate domus Israel, quando tuis percutionibus dissipata est, atque lacerata et in toto orbe dispersa: sic faciam tibi. Lætante enim universa terra viventium, terræque sanctorum et omnibus conversis ad servitutum Dei, tu dissipatus eris, mons hispide, mons pilose, et omnis Idumea opera videlicet terrena, et cruori et sanguini dedita, ut tunc cognoscas quod ipse sim Dominus, qui alibi sum locutus: Ego sum Dominus Deus vester.

(Cap. XXXVI. — Vers. 1 seqq.) « Tu autem, fili « hominis, propheta super montes Israel, et dices: « Montes Israel, audite verbum Domini: hæc dicit « Dominus Deus, eo quod dixerit inimicus de vobis, « enge, altitudines (sive solitudines) sempiternæ « in possessionem [*Vulg.* hæreditatem] datæ sunt « nobis, propterea vaticinare, et dic: hæc dicit Do- « minus Deus: Pro eo quod desolati estis, et con- « culcati per circuitum (sive pro eo quod dispersi « estis ab his qui in circuitu vestro sunt), et facti « in hæreditatem (sive in possessionem) reliquis « gentibus, et ascendistis super labium linguæ, et « opprobrium populis (*Vulg.* populi) (sive genti- « bus), Propterea, montes Israel, audite verbum « Domini Dei: Hæc dicit Dominus Deus montibus « et collibus, torrentibus, vallibusque et desertis « parietinis (sive dissipatis) et urbibus derelictis